
Petr ROSENDORF (narozen 1. října 1942) 

 

 Petr Rosendorf žil a žije svůj život s heslem: „Co tě nezabije, to tě posílí!“ 
Jeho život byl již od útlého věku nelehký. V Petrových deseti letech byl jeho 
otec zatčen pro velezradu a protiprávní činnost a odsouzen k pěti letům odnětí 
svobody. Politický vězeň v rodině znamenal velké změny pro všechny blízké. 
Stěhování, nelehká práce matky, péče o mladšího bratra, ústrky ve škole... 

 Přes všechny politické křivdy, které spáchal totalitní režim na jeho rodině 
dokázal žít se vztyčenou hlavou a neutuchajícím optimismem.  

Vystudoval gymnázium. K dalšímu vysokoškolskému studiu architektury 
nedostal doporučení. Celkem pětkrát byl odmítnut a poslán „k lopatě“. Po roce 
přidavačské dřiny u zedníků začal stoupat po pracovním žebříčku, až k pracovní 
pozici, které byla určena pro odborníka s vysokoškolským diplomem. I bez 
diplomu se stal kolegy i nadřízenými uznávaným odborníkem ve svém oboru.  

 Svůj volný čas doslova protančil a procestoval. Jako „učitel“ tance získal i 
svoji životní partnerku. S ní vychoval dvě děti. Dceru a chlapce.  

Turistika Petru Rosendorfovi zůstala koníčkem na celý život. Příroda, hory i 
architektonické skvostu navštívených měst ukazuje dalším obdivovatelům. A 
věřte, že je to turistický průvodce k pohledání, který si dokázal vyšlapat cestičku 
ve svém nelehkém životě a nebloudí ani dnes.  


